
СОВЕТ ПРИАРГУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

23 мая 2025 года №548

О внесении изменений в решение Совета Приаргунского 
муниципального округа от 27 декабря 2024 года № 514 
«О бюджете Приаргунского муниципального округа 

Забайкальского края на 2025 год 
и плановый период 2026-2027 годов»

Руководствуясь статьями 22, 23 Положения «О бюджетном процессе в 
Приаргунском муниципальном округе Забайкальского края», утвержденного 
Решением Совета Приаргунского муниципального округа Забайкальского 
края от 21 апреля 2021 года № 59, Совет Приаргунского муниципального 
округа Забайкальского края решил:

1. Внести в Решение Совета Приаргунского муниципального округа от 
27 декабря 2024 года № 514 «О бюджете Приаргунского муниципального 
округа Забайкальского края на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» 
следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1 . Утвердить основные характеристики бюджета Приаргунского 

муниципального округа Забайкальского края на 2025 год:
1) общий объем доходов в сумме 1265053,9 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 1327595,9 тыс. рублей;
3) резервный фонд администрации Приаргунского муниципального 

округа Забайкальского края в сумме 1200,0 тыс. рублей;
4) верхний предел муниципального долга Приаргунского 

муниципального округа Забайкальского края на 1 января 2026 года в сумме 
78403,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям Приаргунского муниципального округа Забайкальского края в 
сумме 0,0 тыс. рублей;

5) объем расходов на обслуживание муниципального долга 
Приаргунского муниципального округа Забайкальского края в сумме 7,4 тыс. 
рублей;

6) дефицит бюджета Приаргунского муниципального округа 
Забайкальского края в сумме 62542,0 тыс. рублей.»

1



1.2. Приложения № 1, 3, 5, 7, 9, 10, И изложить в новой редакции 
(прилагаются).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в порядке, предусмотренном Уставом 
Приаргунского муниципального округа.

И.о. главы Приаргунского 
муниципального округа 
Забайкальского края

ого
.В. Баженова

Приаргунского

В.А. Григорьев

2


